

**Ремонт помещения на первом
этаже в фойе в здании
Примарии мун. Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 116 717,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: ступеней)	m3	0,7200	883,000 877,500	635,760 631,800
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	27,4000	33,350 29,900	913,790 819,260
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	27,4000	21,750 19,500	595,950 534,300
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	27,4000	16,250 16,250	445,250 445,250
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	2,1000	27,300 27,300	57,330 57,330

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	1,8000	261,750 256,750	471,150 462,150
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	0,8000	10,400 10,400	8,320 8,320
		<i>Total</i>	Lei			3 127,550
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				3 127,550 2 958,410
		2. Полы				
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	27,4000	95,290 45,500	2 610,946 1 246,700
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. К=6 для общего слоя 6 см) К=6,0000	m2	27,4000	96,105 46,800	2 633,277 1 282,320
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на	m2	27,4000	372,043 84,500	10 193,965 2 315,300

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) - Ламинат толщ.10мм, класс 32 Materiale marunte (cuie)=1,0100				
		<i>Total</i>	Lei			15 438,188
		Total Покрытия Inclusiv salariu				15 438,188 4 844,320
		3. Перегородка с витражем				
11	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой более 4 м) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	4,2100	637,414 195,324	2 683,513 822,315
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 80x80x3 мм) - каркас для крепления витража	kg	64,8600	46,496 13,650	3 015,730 885,339
13	СК27А	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м) - Витраж 2,55x3,0(h) м	m2	7,6500	2 298,811 55,836	17 585,904 427,142
		<i>Total</i>	Lei			23 285,147
		Total Перегородка с витражем Inclusiv salariu				23 285,147 2 134,796
		4. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
14	CF59H	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой более 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	77,7400	326,994 131,300	25 420,522 10 207,262
15	CF59U	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных криволинейных поверхностей, без изоляции (переменного сечения для колонн и пилястр), высотой более 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	8,8200	339,148 150,930	2 991,285 1 331,200
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	94,9800	43,174 35,750	4 100,696 3 395,535
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	94,9800	6,150 1,950	584,127 185,211
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	94,9800	58,370 35,750	5 543,984 3 395,535

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			38 640,614
		Total Стены Inclusiv salariu				38 640,614 18 514,743
		5. Потолок				
19	CK53E	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 гарпунным способом при креплении багетов к бетонным стенам) Material marunt (ghips, cirpe)=1,0020	m2	27,4000	161,571 46,410	4 427,057 1 271,634
20	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m (Устройство в натяжном потолке монтажного отверстия под светильник (люстру) высотой до 4 м)	buc	3,0000	24,175 22,750	72,525 68,250
		<i>Total</i>	Lei			4 499,582
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 499,582 1 339,884
		6. Электрика				
21	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плитуса PVC)	buc	1,0000	81,413 49,400	81,413 49,400
22	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	1,0000	98,625 17,550	98,625 17,550

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) - Двойные розетки	buc	5,0000	109,773 20,150	548,863 100,750
24	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	25,0000	51,216 22,100	1 280,412 552,500
25	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	40,0000	58,787 22,100	2 351,480 884,000

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol СУУФ, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СУУФ, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) - Гофра Д=16мм Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	65,0000	51,844 43,550	3 369,860 2 830,750
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Светильник LED панельный, встраиваемый, 36W)	buc	3,0000	521,860 61,100	1 565,580 183,300
		<i>Total</i>	Lei			9 296,233
		Total Электрика Inclusiv salariu				9 296,233 4 618,250

		Total	Lei	94 287,33
		Fondul social	24 %	8 258,49
		Cheltuieli de transport	4 %	2 378,33
		Total		104 924,15
		Cheltuieli de regie	8 %	8 393,94
		Total		113 318,09
		Beneficiu de deviz	3 %	3 399,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		116 717,63 34 410,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт помещения на первом
этаже в фойе в здании
Примарии мун. Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 116 717,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8100	65,00	52,650
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	42,7410	65,00	2 778,165
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,2000	65,00	468,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,1889	65,00	402,279
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,8800	65,00	2 137,200
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,9220	65,00	2 724,930
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1280	65,00	8,320
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	71,0500	65,00	4 618,250
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,0884	65,00	3 580,746
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6486	65,00	42,159
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,3234	65,00	801,021
12.	7422010060100	Timplar	h-om	4,0030	65,00	260,195
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,8991	65,00	2 593,442
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7290	65,00	242,385
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	210,7794	65,00	13 700,661
Total manopera						34 410,39

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9729	19,00	18,485
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	75,00	75,750
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	29,0577	20,00	581,154
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3016	385,00	886,116
5.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,8532	16,50	30,578
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,7790	20,00	95,580
7.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	7,6500	2 200,00	16 830,000
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	24,9066	30,00	747,198
9.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	3,00	48,000
10.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	136,7249	3,00	410,175
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,6004	3,00	19,801
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	148,6946	3,00	446,083
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,8220	65,00	53,430
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4918	65,00	96,967
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,2470	25,00	356,175
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,9920	42,00	1 595,664

17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,6554	30,00	259,662
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5202	250,00	130,050
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	26,8195	6,20	166,281
20.	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0012	125,00	0,150
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	2,00	1,200
22.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	6,6681	2,00	13,336
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	68,2644	2,00	136,529
24.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	4,5315	150,00	679,725
25.	2523156720053	Pelucula PVC	m2	25,5330	60,00	1 531,980
26.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	217,1455	2,00	434,291
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	709,6600	2,50	1 774,150
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0168	4,50	27,076
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	100,1944	7,00	701,361
30.	2661122803601-16	Гофра Д=16мм	m	72,9300	7,00	510,510
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	103,8644	65,00	6 751,187
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8084	0,00	0,000
33.	2670112204051	Placi din laminat	m2	29,0577	225,00	6 537,983
34.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	52,0800	9,00	468,720
35.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0707	25,00	1,768
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	87,8763	22,00	1 933,278
37.	2710703520285	Profil de suport	m	207,9401	35,00	7 277,903
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,6486	22,00	14,269
39.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	5,00	10,000
40.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	75,00	382,500
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	64,8600	32,00	2 075,520
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	35,5550	20,00	711,100
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	5,00	30,000
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,0625	5,00	85,312
45.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	22,00	22,000
46.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	49,4186	20,00	988,372
47.	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0150	275,00	4,125
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3243	65,00	21,079
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	45,9000	1,00	45,900
50.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,3295	75,00	24,713
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 459,1971	0,30	437,759
52.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	129,4701	0,30	38,841
53.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	6,0000	2,00	12,000
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,0000	1,00	10,000
55.	2875274400502-1	Светильник LED, встраиваемый, 36W	buc	3,0000	450,00	1 350,000
56.	3130134817405-1	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	27,0375	16,00	432,600
57.	3130134817405-2	Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	43,2600	23,00	994,980
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,6389	2,00	13,278
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8072	25,00	20,180
60.	4100126202818	Apa	m3	2,5030	25,00	62,575
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,7490	9,00	42,741

		Total materiale de construcții				59 458,17
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,3452	25,00	8,630
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1100	25,00	27,750
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0960	25,00	27,400
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,5754	25,00	14,385
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,8636	25,00	146,590
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,8230	15,00	42,345
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5754	35,00	20,139
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,3844	30,00	131,532
		Total utilaje de construcții				418,77

Total	Lei	94 287,33
Fondul social	24 %	8 258,49
Cheltuieli de transport	4 %	2 378,33
Total		104 924,15
Cheltuieli de regie	8 %	8 393,94
Total		113 318,09
Beneficiu de deviz	3 %	3 399,54

Total deviz:

116 717,63

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт помещения на первом этаже в фойе в здании Примарии мун. Комрат **Investitor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat în fundatii, pereti, stâlpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: ступеней)	m3			883,000 877,500
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	65,00	650,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			33,350 29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			21,750 19,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			16,250 16,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	65,00	8,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,00	7,80
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			261,750 256,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,400 10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
		2. Полы				

1	2	3	4	5	6	7
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			95,290 45,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. К=6 для общего слоя 6 см) К=6,0000	m2			96,105 46,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	7,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	32,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,32
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) - Ламинат толщ.10мм, класс 32 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			372,043 84,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	225,00	238,61
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,00	21,21
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	30,00	27,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		3. Перегородка с витражем				
11	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой более 4 м) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			637,414 195,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0050	65,00	195,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1840	65,00	142,67
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	22,00	26,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	35,00	80,48
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	150,00	161,45
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	2,00	2,55
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5760	2,00	3,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5637	6,20	3,51

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	30,00	5,49
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,00	4,70
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	30,6000	0,30	9,23
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0167	25,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 80x80x3 мм) - каркас для крепления витража	kg			46,496 13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,00	32,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	19,00	0,28
13	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м) - Витраж 2,55x3,0(h) м	m2			2 298,811 55,836
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	65,00	52,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	65,00	12,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	250,00	17,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		4. Стены				
14	CF59H	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой более 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			326,994 131,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0200	65,00	131,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	65,00	71,33
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	22,00	21,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	35,00	80,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	2,00	4,91
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	2,00	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	6,20	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	30,00	2,74
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	3,00	5,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,30	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,42
15	CF59U	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных криволинейных поверхностей, без изоляции (переменного сечения для колонн и пилястр), высотой более 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit	m2			339,148 150,930

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3220	65,00	150,93
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	65,00	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,00	20,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,20	1,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	4,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,174 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,150 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,370 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		5. Потолок				
19	CK53E	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 гарпунным способом при креплении багетов к бетонным стенам) Material marunt (ghips, cirpe)=1,0020	m2			161,571 46,410
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7140	65,00	46,41
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	60,00	55,91
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,8000	20,00	36,07
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0120	75,00	0,90
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	4,9800	3,00	14,97
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0675	16,50	1,12
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2140	25,00	5,35
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0210	25,00	0,53
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0126	25,00	0,31
20	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m (Устройство в натяжном потолке монтажного отверстия под светильник (люстру) высотой до 4 м)	buc			24,175 22,750

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0050	275,00	1,38
	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0004	125,00	0,05
		6. Электрика				
21	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плитуса PVC)	buc			81,413 49,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	65,00	49,40
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	22,00	22,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	5,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,50	0,01
22	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			98,625 17,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,00	17,55
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	75,00	75,75
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) - Двойные розетки	buc			109,773 20,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	75,00	76,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
24	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mm ² (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм ²) - Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм ² Materiale marunte (cleme, papuci, sirma,	m			51,216 22,100

1	2	3	4	5	6	7
		banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	3130134817405-1	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
25	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolare din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадь сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			58,787 22,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	3130134817405-2	Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	1,0300	23,00	24,87
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) - Гофра Д=16мм Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			51,844 43,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	65,00	43,55
	2661122803601-16	Гофра Д=16мм	m	1,0200	7,00	7,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Светильник LED панельный, встраиваемый, 36W)	buc			521,860 61,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	65,00	61,10
	2875274400502-1	Светильник LED, встраиваемый, 36W	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,50	0,36
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.